INDICAÇÃO Nº 434/2012
Reitera pedido feito através do Ofício nº 442/2012, solicitando a construção de contra piso junto aos abrigos de ônibus no Alto da Serra, em frente à Padaria e no sentido interior-capital.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Reitera pedido feito através do Ofício nº 442/2012, solicitando a construção de contra piso junto aos abrigos de ônibus no Alto da Serra, em frente à Padaria e no sentido interior-capital. .

JUSTIFICATIVA:

Por falta de contra piso elevado, nos dias de chuva formam-se passagens de água nos pontos de ônibus citados, fazendo com que as pessoas tenham que esperar sua condução obrigatoriamente em meio à água da chuva.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de abril de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/04/2012 - 14:24:49 02235/2012
/nfp

Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/04/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário